

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту федерального закона «О внесении изменения в статью 77 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p data-bbox="229 326 1197 451">Статья 77. Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления</p> <p data-bbox="331 500 494 532">2.6.</p> <p data-bbox="229 594 1197 1019">Внеплановые проверки деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления могут также проводиться в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования Генерального прокурора Российской Федерации, прокурора субъекта Российской Федерации о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.</p>	<p data-bbox="1220 326 2202 451">Статья 77. Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления</p> <p data-bbox="1322 500 1485 532">2.6.</p> <p data-bbox="1220 594 2202 1187">Внеплановые проверки деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления могут также проводиться в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования Генерального прокурора Российской Федерации, прокурора субъекта Российской Федерации о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям, а также в целях контроля за исполнением ранее выданного предписания об устранении нарушения обязательных требований. Указанные проверки проводятся без согласования с органами прокуратуры.</p>